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Spørgsmål:
Ad. samrådet den 1. marts 2012 om alm. del – samrådsspørgsmål Q-U (inddri-
velse af gæld til det offentlige).
Ministeren bedes specificere oplysningerne i det på samrådet udleverede lagka-
gediagram over de offentlige restancer, herunder bedes for virksomhedsrestan-
cerne henholdsvis personrestancerne oplyst:

- kriterierne for, hvornår restancen overgår fra parkeret til afskrevet,
- hvor stor en andel af parkerede restancer, der ender med at blive afskre-

vet henholdsvis ender med at blive inddrevet,
- hvor lang tid en restance typisk er parkeret, inden den overgår til at blive 

afskrevet,
- hvordan de parkerede restancer fordeler sig på de enkelte kravstyper.
- hvordan de parkerede restancer fordeler sig på forskellige persongrupper,

herunder om personer på ”kant med samfundet” er særligt repræsenteret.

Svar:
Jeg har i besvarelsen af spørgsmål 425 nærmere redegjort for kriterier m.v. for 
afskrivning af krav efter inddrivelseslovens § 16. Kriterierne for afskrivning er 
ens, uanset hvor SKAT måtte have kategoriseret en given restance.

Som nævnt i besvarelsen af bl.a. spørgsmål 425 gør systemmæssige begrænsnin-
ger, at SKAT ikke kan opgøre, hvor mange restancer, der afskrives efter inddri-
velseslovens § 16.  Det er således ikke muligt i de eksisterende inddrivelsessy-
stemer at udsøge hvilke restancer, der er udgået af restancemassen af hvilke år-
sager. Opgørelserne i de enkelte systemer vil være præget af sammenblanding af 
krav, der er udgået af restancemassen på grund af eksempelvis tilbagekaldelse fra 
en fordringshaver, gældssanering, forældelse, afskrivning osv. Opgørelse af af-
skrivninger efter inddrivelseslovens § 16 kan derfor heller ikke lade sig gøre på 
de parkerede restancer. Parkeringstid inden afskrivning kan derfor heller ikke 
måles.

Jeg har i besvarelsen af spørgsmål 291 nærmere redegjort for sammensætningen 
af de parkerede restancer.

De parkerede personrestancer skyldes typisk af personer uden indkomst eller på 
lavindkomst og som ikke ejer aktiver i et sådant omfang, at udlæg kan anvendes 
som inddrivelsesmiddel.


